
1  

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

Prot. n. 13836 del 24.09.2025 

 

OGGETTO: VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO 
PRESENTAZIONE DELLE CADIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI. 

Programma Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A.4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.A, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11aprile 2024, n.72 e del 22 maggio 
2025 n. 96 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – Avviso n. 81652 del 23/05/2025. 
 
PROGETTO: - “ORIZZONTI INCLUSIVI” 
COD. PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-298 
CUP: F54D25004910007 

 

 
DELIBERA N.10 del 9 settembre 2025 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

VISTO il punto n° 6 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI E TUTOR 

occorrenti per la realizzazione del progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025/2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus; 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per rivestire 

il ruolo di ESPERTO/TUTOR/nei moduli del progetto di cui sopra;  

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura; 

ESAMINATO la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione;  

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate; 

PRESO ATTO della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 

conferimento dell’incarico;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Moro Luca depositati agli 

atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla Prof.ssa Mazzariol Manuela 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

38
36

 -
 2

4/
09

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it
http://www.icroncade.edu.it/


2  

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Donadi Giulia 

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Chittaro Simona 

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Matese Pietro depositati agli 

atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Pezzato Maddalena 

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Ficarra Romina 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Meneghello Miriam 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Tullio Chiara depositati 

agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Pasqualotto Tamara 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente Oliviero Loredana 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla docente Capretta Maria 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Cadoni Rossella 

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Guidotti Silvia 

depositati agli atti; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Toffolo Vania 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Figliolia Marianna 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Durigon Elena 

depositati agli atti;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa De Gaspari Sara 

depositati agli atti;  

 

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico di TUTOR/ESPERTO/SUPPORTO 

 
DELIBERA 

- Di individuare i seguenti docenti in qualità di esperto/tutor nei moduli di seguito elencati: 
 

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

38
36

 -
 2

4/
09

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA



3  

 

TITOLO 

PROGETTO 
SCUOLA ESPERTO TUTOR MODULI DA 30 ORE/ 

 

 

          ALI DEL CANTO 

SCUOLA 

PRIMARIA DI 

RONCADE 

CLASSI QUINTE 

 
OLIVIERO 

Loredana 

 
CAPRETTA  

Maria 

 

1 MODULO DA  

         30 ore 

TOGLIAMOCI LA 

MASCHERA 
SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

Tutte le classi 

 

 
PEZZATO  
Maddalena 

 

 
MENEGHELLO 

Miriam 

 

 

1 MODULO DA  

         30 ore 

 

DESIGN LAB 
SCUOLA 

SECONDARIA 

RONCADE 

CLASSSI SECONDE 

 

 
FICARRA  

Romina 

 
CADONI 
Rossella 

 

1 MODULO DA  

          30 ore 

LIBERA SCENA: DOVE LE 

IDEE PRENDONO VITA 

SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

Tutte le classi 

 

 
MENEGHELLO  

Miriam 

 
PEZZATO  
Maddalena 

 

1 MODULO DA  

         30 ore 

LEGGIMI DENTRO: 
VIAGGIO INCLUSIVO 
TRA LE PAGINE 

SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

 

 

 

TULLIO 

Chiara 

 

GUIDOTTI 

Silvia 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

APPROFONDIMENTO 
INTEGRATO DI 

MATEMATICA, SCIENZE E 
TECNOLOGIA 

SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

CLASSI SECONDE E 

TERZE 

 

 
PASQUALOTTO 

Tamara 

 
TOFFOLO 

Vania 

 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

 

CERTIFICAZIONE ICDL 

SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

CLASSI TERZE 

MORO 
Luca 

FIGLIOLIA 
Marianna 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

 

MATEMATICA IN GIOCO 

SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

 

MAZZARIOL 
Manuela 

CHITTARO 
Simona 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

    ARTADAPTIVE 
SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

 

DONADI 

Giulia  

DURIGON 

Elena 
1 MODULO DA  

30 ore 

STEAM4FUTURE 
SCUOLA SECONDARIA 

RONCADE 

 

        CHITTARO  

Simona 
 

MAZZARIOL 
Manuela 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

ARTE IN LIBERTA’ SCUOLA 

SECONDARIA 

RONCADE 

MATESE 
Pietro 

DE GASPARI 
Sara 

 

1 MODULO DA  

30 ore 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Michele Patane’  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Carla Vazzola 
                    Documento firmato digitalmente 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

38
36

 -
 2

4/
09

/2
02

5 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da CARLA VAZZOLA


		2025-09-25T07:02:40+0000
	CARLA VAZZOLA




